
 
Albo online  

Agli Atti 

Oggetto: Decreto di avvio di una procedura di selezione di due esperti esterni per 
la realizzazione di due Progetti di potenziamento delle competenze 
linguistiche di Inglese e Francese con esperti madrelingua, a.s. 25-26, 
rivolto agli studenti della scuola secondaria di primo grado Quasimodo 
di Marano s/Panaro 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 in materia di norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il PTOF triennale 2022-2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO 
 
 

Il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa deliberati dal Consiglio 
d’istituto nella seduta del 12/02/2024, delibera n. 16; 

VISTO 
 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO 
 
 
 

che la spesa per i Progetti di potenziamento delle competenze linguistiche di Inglese e 
Francese con esperti madrelingua è finanziata dalla Fondazione di Vignola grazie al 
progetto “Benessere a scuola” e dall’associazione Albero e i bambini  

CONSIDERATO che per la realizzazione dei Progetti sopra richiamati si rende necessario procedere 
all’individuazione di due esperti madrelingua (inglese e francese) da parte di questa 
istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che all’interno di questa istituzione scolastica non sono presenti figure corrispondenti al 
profilo richiesto (no madrelingua);  

 
DECRETA 

 
1. di avviare la procedura di selezione per l’individuazione di personale esperto per la realizzazione dei 

Progetti di potenziamento delle competenze linguistiche di Inglese e Francese con esperti 
madrelingua; 

2. di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione;  
3. per l’individuazione del personale sarà redatta graduatoria, che sarà compilata tenendo conto dei 

titoli e delle competenze possedute dagli aspiranti; 
4. che per l’attività verrà corrisposto un compenso orario, omnicomprensivo di Iva e ritenute, non 

superiore a € 40,00/h; 
5. di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché 

considerata valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 

6. di stabilire in 10 gg. dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web dell’Ic Montecuccoli 
di Guiglia Marano sul Panaro  www.icmarano.edu.it  il termine entro il quale gli esperti 
dovranno presentare la propria candidatura.  
 

Il responsabile unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Chiara Bedini 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Chiara Bedini      

        Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010386 - 09/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI

http://www.icmarano.edu.it/

		2025-12-10T08:08:12+0000
	Chiara Bedini




